Следват тежките години на Балканската и Междусъюзническата войни. Районът играе
ролята на предмостие за предвижване на българската армия в началото на Балканската война. За кратко време страните от
Балканския съюз поставят довчерашния си поробител на колене. На 17/30 май 1913 г. е подписан Лондонския мирен
договор, според който на съюзниците се дават всички османски владения на Балканите западно от линията Мидия – Енос, с
изключение на Албания.

През страшното лято на 1913г. редовна турска армия и башибозук нахлуват през южната българска граница и извършват
погром върху българите в Източна Тракия и етническо прочистване на района.